
ŽUVYS IR ŽUVININKAI 
 

Atvykusius į kultūros centrą programos dalyvius pasitinka žvejo žmona, kuri prisistato, kas tokia ir iš kur esanti. Vėliau, pakviečia visus prie kieme esančios 

venterinės valties. Mokiniams rodomos valties detalės, jų pavadinimai žvejų kalba bei kokį vaidmenį jos atlieka plaukiant. Per teatralizuotą dialogą tarp mokinių 

ir edukatorės moksleiviai aktyviai dalyvauja programoje, sužino kaip reikia paruošti valtį ir kokius įrankius su 

savimi privalo turėti žvejas, plaukdamas į žvejybą ir kiek laiko jis praleisdavo mariose, ką valgė ir kur miegojo bei 

kaip privalėjo pasielgti užkluptas audros. Kokie prietarai būdavo ir kas atsitikdavo jei jų nepaisydavo. Kokius 

reginius ar nutikimus vieni kitiems pasakojo žvejai ir kas dabar žino, ar žvejo vaizduotė gera, ar tai tikras 

nutikimas. Kieme ištiestas venterinis tinklas, pilnas žuvų (paruošti ruošiniai) tarmiškais pavadinimais leis 

mokiniams pažinti, kokios žuvys įplaukia į žvejo tinklus Kuršių 

mariose ir kaip jos buvo vadinamos. Praktinė dalis. Žvejo žmona 

iš valties iškelia pilną krepšį marių laimikio (suvenyrinis 

ruošinys, magnetukas -žuvelė), kurį kiekvienas moksleivis 

išsirenka. Keliaujame į paruoštą klasę ir ten spalviname 

akriliniais dažais.                   Savo spalvintą žuvelę mokiniai 

išsineša, kaip prisiminimą apie šio krašto žvejo laimikį. 

                                         

 

 

 

 

 

 


